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Odpadové hospodářství v obci

Milí Prostřednobečvané
Máme za sebou již několik týdnů nového roku a většina z Vás již 
platila poplatek za likvidaci komunálního odpadu, který je letos 
nižší. V předchozím roce jsme naplno rozjeli motivační systém, 
jehož výsledky bych Vám rád v tomto článku shrnul. 
Srovnáme-li množství tříděného odpadu, které dokážeme vy-
třídit z komunálního odpadu, dojdeme k následujícím číslům.  
U plastu došlo k nárůstu třídění z 15,17 na 16,96 tun, což před-
stavuje nárůst 12%. U skla je už rozdíl mnohem větší, kdy za-
tímco v roce 2016 jsme vytřídili 11,54 tun, v roce 2017 to bylo 
už 20,06 tun (nárůst 73%). U papíru je situace velmi podob-
ná – nárůst z 8,12 tun na 15,42 tun (90% zvýšení).  U nápojo-
vých kartonů je změna vůbec nejvýraznější – nárůst z 0,1 tun na  
1,96 tun (1860% zvýšení). A jak se tohle všechno promítlo do 
financování našeho odpadového hospodářství? 
Při srovnání dvou předchozích let jsem došel k závěru, že jsme 
na svozu a likvidaci odpadu ušetřili v roce 2017 cca 299 000 Kč.  
K této částce je ještě potřeba připočíst 35 000 Kč, což je před-
pokládané navýšení příspěvků od společnosti Ekokom. V součtu 
tedy obec ušetřila 334 000 Kč. Abychom byli objektivní, je po-
třeba od této sumy odečíst částku, kterou jsme Vám v letošním 
roce slevili z poplatku za odpad.
Po zvažování několika různých variant jsme nakonec přistoupili 

k nastavení slevového systému tím nejjednodušším systémem, 
kdy 1 pytel tříděného odpadu = sleva 10Kč na poplatku za od-
pad. V případě čtyřčlenné domácnosti tedy produkce 20 pytlů 
s tříděným odpadem znamená úsporu 50Kč na každého člena 
domácnosti. V letošním roce tedy celková výše slev pro Vás 
dosáhne 125 000 Kč.
Prostým rozdílem obou částek zjistíme, že přestože jsme Vám 
poskytli více než stotisícovou slevu, stále ještě ušetříme na svo-
zu a likvidaci odpadu více než 200 000 Kč. Přiznám se, že byť 
je zde stále prostor pro zlepšení, tak takto pozitivní výsledky 
jsem po prvním roce neočekával. Za tohle Vám patří mé upřím-
né poděkování.
A co se bude dít dál? Na jaře opět plánujeme, stejně jako před 
dvěma roky, analýzu odpadu z alespoň 10 náhodně vybraných 
popelnic, abychom opět co nejpřesněji ověřili složení odpadů, 
které v nich končí. O tom se dočtete v některém z příštích čísel 
obecního zpravodaje.                          Váš starosta Radim Gálik
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Meziroční nárust 12% 74% 90% 1860%
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Tříkrálová sbírka v Prostřední Bečvě opět rekordní
Charita Valašské Meziříčí uspořádala letos již 18. ročník tradiční Tříkrálové sbírky. Smys-
lem této celonárodní akce je vykoledovat finanční prostředky na pomoc potřebným, kteří se 
ocitli v nečekané složité situaci a zdravotně i sociálně znevýhodněným občanům. 
Na území působnosti Charity Valašské Meziříčí se do koledování zapojilo cel-
kem 354 skupinek koledníků, což znamená, že do této sbírky se dobrovolně za-
pojilo minimálně 1 416 osob. V Prostřední Bečvě se koledovalo v sobotu 7. led-
na 2018. Letos se potřetí podařilo na celém území působnosti Charity Valašské 
Meziříčí překročit hranici 2 miliónu korun. Celkem se od dárců vykoledovalo  
2 294 031 Kč (tj. o 225 195 Kč více než loni). Z toho v Prostřední Bečvě 84 980 Kč. 
Část těchto peněz putuje na domácí a zahraniční projekty Arcidiecézní charity Olo-
mouc. Místní Charitě zůstává 58% z vybrané částky, které budou použity na přímou 
finanční pomoc pro lidi, kteří se ocitnou v nečekané tíživé situaci. Dále na finanční 
spoluúčast na plánované rekonstrukci budovy na ulici Zámecká ve Valašském Mezi-
říčí, ve které sídlí služby pro lidi bez domova – Terénní služby, Denní centrum, Noc-
lehárna a Centrum sociálně materiální pomoci. Plánována je výměna elektroinstalace  
a osvětlení, rekonstrukce podlah včetně položení nových podlahových krytin, vy-
tvoření důstojného zázemí pro zaměstnance služeb (WC a sprcha) a zateplení celé-
ho objektu. Část výtěžku bude použita na pokrytí provozních nákladů Centra sociál-

K rekordnímu výtěžku Tříkrálové sbírky  
v Prostřední Bečvě pomohly i Sofinka, Anička 
a Dominička.
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ZPRAVODAJ
obce Prostřední Bečva



ÚNOR 2018 Zpravodaj obce Prostřední Bečva2

ně materiální pomoci, jehož úkolem je bezplatně poskytnout, 
na základě vydané poukázky, materiální (potraviny, šat-
stvo) a ve zvlášť naléhavých případech i finanční pomoc li-
dem, kteří se ocitli v tíživé životní situaci. Posledním pro-
jektem, který bude podpořen z financí Tříkrálové sbírky, je 
oprava druhé části komunikačního systému sestra – pacient  
v Charitním domě pokojného stáří ve Valašské Bystřici, čímž se 
zvýší pocit bezpečí obyvatel domova. 

INFORMACE Z OBCE

Svoz odpadů v únoru
NETŘÍDĚNÝ ODPAD (popelnice)  

pondělí 12. a 26. února
PLASTY (žlutá barva pytle) 

pondělí 19. února 
TETRAPACK = nápojové kartony  (bílá barva pytle) 

pondělí 5. února
PAPÍR (modrá barva pytle)  

pondělí 5. února
SKLO (zelená barva pytle) 

pondělí 5. února

Poplatky v obci
POPLATKY ZA VODU
Cena vodného je 19 Kč bez DPH (21,85 s DPH).
Odečty vodoměrů se prováděly v prvním týdnu v lednu. Pokud 
nebyl majitel doma zastižen, dostal podklad pro vyúčtování. 
Splatnost poplatku je dokonce ledna 2018.
Stočné vyúčtovává obec Horní Bečva. 
Výše stočného 29,50 Kč s DPH.
Faktury budou rozesílány poštou, platba převodem, popř. do po-
kladny obecního úřadu.

POPLATKY ZA POPELNICE
Výše poplatku: 450 Kč/os/rok
Slevy: nad 70 let 250 Kč/os/rok
Osvobození: děti do 2 let
V letošním roce jsou v poplatku zohledněny slevy za tříděný od-
pad (více v úvodníku starosty). Splatnost poplatku - 31. 3. 2018. 
Štítky na popelnice se nemění, zůstávají z roku 2016 (v případě, 
že bude kód nečitelný, dojde k výměně).

POPLATEK ZA PSA
Výše poplatku 100 Kč/psa/rok

         

 
 Vedoucí skupinky Lokalita a vykoledovaná částka 

Anežka Pařenicová       Bacov – levá strana     6 402,00 

Alena Holčáková    Slížkovice od hřiště        9 486,00  

Lenka Pařenicová     Gálka                5 035,00  

Lucie Pařenicová Bacov - pravá strana    7 155,00  

Libuše Bílová Pod kostelem         9 983,00  

Jaroslav Kocián Střed obce od Zbrojnice 8 013,00  

Zdenka Matušíková Kněhyně – od Skokana   5 640,00  

Markéta Kučerová Střed obce od OÚ      5 939,00  

Eva Pařenicová Fiuráškovice          7 680,00  

Ing. Jindřich Frnka Kněhyně od Fojství      5 870,00  

Michal Bil Kněhyně - Kotouč       2 980,00  

Pavel Cholevik  Nová                 6 187,00  

Jan Kubáň Adámky              4 610,00  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝTĚŽEK V CHARITĚ VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
 

 Obec Prostřední Bečva 
84 980 Kč 

 
Všem dárcům a dobrovolníkům, kteří se na sbírce podíleli, 

moc děkujeme. 

Za zdarma poskytnuté občerstvení po koledování na Prostřední 
Bečvě, děkujeme manželům Horutovým  

Vedení Charity Valašské Meziříčí tímto upřímně děkuje 
všem, kteří se do sbírky jakkoliv zapojili. Děkujeme rovněž 
obcím, městům a farnostem za vstřícnost a ochotu při reali-
zaci této rozsáhlé sbírky. Všem za pomoc při organizaci a za 
příspěvky do kasiček patří ještě jednou velký dík.

Za Charitu Valašské Meziříčí Martina Došková

Za druhého a každého dalšího 150 Kč/rok
Splatnost poplatku do 31. 3. 2018.

POPLATEK ZA LIKVIDACI ODPADU ZA REKREAČNÍ 
OBJEKT
Výše poplatku 450,- Kč/objekt/rok
Splatnost poplatku do 31. 3. 2018.

-kantor-
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D O T A Z N Í K 

Uplynuly dva roky od zavedení jistých změn vzhledu a obsahu Zpravodaje obce Prostřední Bečva (dále 
Zpravodaj PB). Abychom mohli lépe reagovat na vaše potřeby, je pro nás důležitá zpětná vazba. Zajímá nás, 
jak v tuto chvíli hodnotíte Zpravodaj PB. Připravili jsme proto krátký dotazník, jehož vyplnění vám nezabere 
déle než pět minut. Dotazník můžete vyplnit tištěný a vhodit do schránky ve vestibulu obecního úřadu nebo 
na poště. Elektronická verze: http://bit.ly/zpravodajPB .  Budeme rádi za vaše názory. Děkujeme za 
spolupráci.  

1) Jaký je Váš celkový dojem ze Zpravodaje PB? 

*      |    **    |    ***    |    ****    |    ***** 
Zaškrtněte:  jedna hvězdička nejhorší, pět hvězdiček nejlepší. 

2) Kam byste se zařadil/a jako čtenář Zpravodaje PB? 
         100% čtu od začátku do konce 
         80% čtu většinu článků 
      40% čtu pouze pár článků v některých vydáních 
 20% čtu pouze vybranou rubriku 
 0% nečtu téměř vůbec, obsah mě nezajímá 

  2a) Pokud jste zvolili poslední možnost (0%): Proč nečtete Zpravodaj PB? 

  nezajímají mě témata 
  nedostanu se k němu v tištěné podobě 
  jiný důvod (vypište): 
 

3) Jak často čtete následující rubriky / sloupky?  
U každé rubriky zaškrtněte danou možnost. 

Rubrika Vždy Často Příležitostně Nikdy 
Slovo starosty     

Informace ze zastupitelstva     
Informace z obecního úřadu     

Rozhovory     
Fotoreportáže z akcí     
Informace ze školy     

Informace ze školky     
Informace z knihovny     

Informace z kostela     
Úryvky z obecní kroniky     

Společenská kronika (oslavenci, úmrtí, 
narození)     

Pozvánky na akce     
Inzerce     

Kalendář akcí     
Sport (fotbal, hasiči)     

Jiné: (doplňte)  
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4) Která další témata byste ve zpravodaji uvítal/a? 

Rubrika Maximáln
ě

Pravděpodobně ano Spíš ne Neuvítal/a 
Novinky z obce     

Informace ze spolkové činnosti     
Informace o akcích v okolí     

Křížovky, sudoku, vymalovánky     
Obecné zajímavosti     

Jiné: (doplňte)  

 
5) Jste spokojen(a) s grafickou úpravou, přehledností a logickým členěním periodika?  

*      |    **    |    ***    |    ****    |    ***** 
Zaškrtněte:  jedna hvězdička nejhorší, pět hvězdiček nejlepší. 

Chcete-li, rozveďte: 

6) Jaké formě Zpravodaje PB dáváte přednost? 
  tištěná verze 
  elektronická verze 
  je mi to jedno 

7) Jste spokojen(a) s distribucí do schránek? 
 nežiji v Prostřední Bečvě 
 ano  
 ne (uveďte problém): 
 
8) Pokud by se snížila periodicita zpravodaje, jaká by vám vyhovovala? 
 nechci snížit periodicitu, chci zachovat vydávání 1x měsíčně 
 dvouměsíční periodicita (6x ročně) 
 čtvrtletník (4x ročně) 
 jiná odpověď: 

9) Máte nějaké návrhy, jak Zpravodaj PB vylepšit, doplnit nebo upravit? Chcete nám něco vzkázat?  

 

10) Máte trvalé bydliště v obci Prostřední Bečva? 
 ANO 
 NE 

11) Váš věk: 

 0-18 
 19-30 
 31-50 
 51-70 
 70 a více 
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Paní doktorku jsem navštívila v její ordinaci ve dnech, kdy slavi-
la významné životní jubileum. Bylo už po konci ordinační doby, 
přesto paní Kjeronská ještě dopisovala recept a s úsměvem ob-
sluhovala poslední pacientku. Během rozhovoru panovala uvol-
něná atmosféra a nechyběla ani její „pravá ruka“ – sestřička 
Jana Vránová.
Jak jste se dostala k povolání lékařky?
Když jsem byla malá, tak jsem chtěla být cukrářkou (smích). 
Pak se mi zalíbila zdravotní sestra se zaměřením na porodnictví. 
Proto jsem vystudovala Střední zdravotnickou školu v Ostravě  
a rok jsem pracovala jako zdravotní sestra na interně. Chtěla 
jsem o medicíně vědět víc a tak jsem začala studovat Lékařskou 
fakultu v Olomouci.
Kdy a jak jste se z Ostravy dostala sem na Valašsko?
Rodiče měli chalupu na Zákopčí a v určitém věku začali říkat, 
že buď tady někdo půjdeme bydlet nebo ji prodají. My jsme se 
s manželem domluvili, že pokud najdeme práci, tak to zkusíme. 
Tenkrát jsme měli tři děti a já byla ještě na mateřské. V roce 
1991 jsem nastoupila tady na Prostřední Bečvě po doktoru Bori-
sovovi, který mi to místo takříkajíc hlídal. Tehdy už měl důcho-
dový věk, ale počkal, až ukončím mateřskou.
Změnil se od začátku vaší praxe v 90. letech přístup pacientů 
a vůbec lékařská praxe?
Díky dostupnosti informací na internetu přichází zejména mlad-
ší pacienti do ordinace často poučenější než dříve. Mají tendenci 
si své příznaky napasovat na chorobu, kterou si vyhledali. A po 
lékaři chtějí, aby to potvrdil nebo vyloučil. 
Považujete to spíše za plus nebo mínus v přístupu pacientů?
Považuji to za bubáka, protože lidé se často vyděsí. Najdou tam 
napsané A, ale už si to nespojí s B, které je také důležité. Je 
správné být informován o zdravotním stavu, ale pacient by se 
z nich neměl vyděsit. Což je častý problém u všech lékařských 
profesí.
A změny v lékařské praxi?
Za těch 27 let je obrovský nárůst administrativy. Dříve jsme 
stihli všechno udělat a měli jsme spoustu prostoru na návštěv-
ní službu. To teď zdaleka tak nemáme. Je pravda, že lidé dnes 

 „Nejlepší prevence je spokojená mysl,“ říká praktická lékařka 
Marie Kjeronská

Mudr. Marie Kjeronská pochází z Ostravy a od roku 
1989 žije v Hutisku-Solanci. Vystudovala Střední zdravot-
nickou školu v Ostravě a Lékařskou fakultu Univerzity 
Palackého v Olomouci. Od roku 1991 provozuje lékař-
skou praxi v Prostřední Bečvě. Je vdaná, má tři děti a šest 
vnuků. Mezi její koníčky patří chalupaření a koně. 

více jezdí auty a své starší příbuzné třeba sami dovezou. Díky 
návštěvní službě jsem skvěle poznala obvod i místopisné názvy 
Prostřední Bečvy. Vzpomínám si, že jsme jezdily starým mosk-
vičem, v zimě jsme měli kufr vzorně naložený, včetně svářečky, 
ale i tak se stalo, že jsme někde uvízly. Třeba při cestě na Ježo-
vec jsme zůstali v závěji a místní nám museli pomáhat. Nebo 
v Kněhyních od pana Šlachty jsem musela couvat a skončila 
jsem v zasněženém příkopě. Tak mě pan Juroška vytáhl s tím, 
ať to zkusím znovu a já šup – už jsem tam byla zas. Takových 
příhod bylo víc a vždy mi místní pomohli, protože jinak hrozilo, 
že bych tam zůstala do jara (smích). Ale to jsem ještě neměla 
čtyřkolku, se kterou jezdím dnes.
A funguje ještě návštěvní služba?  
Samozřejmě – pro pacienty, kteří nemůžou přijít do ordinace. 
Sloužíte pohotovost?
Ano, v Rožnově pod Radhoštěm. V současnosti funguje o víken-
dech a svátcích od 8.00 do 18.00 a sídlí v nové budově rychlé 
záchranné služby vedle Sřední zemědělské školy. Občas se mi 
ale taky stane, že lidé přijdou v noci ke mně domů s prosbou  
o pomoc. Zasahovala jsem takto u infarktů, mrtviček nebo u dětí 
s laryngitidou.
Nyní je období chřipek. Jak by měli lidé posilovat imunitu, 
aby se vyhnuli tomuto onemocnění a jaká je podle vás nej-
lepší prevence?
Nejlepší prevence je spokojená mysl! Opravdu, zdraví je hodně 
o pohodě. Víte, málokdy se stalo, že bychom jezdili k chřip-
kám u lidí, co bydleli na samotách, chodili jednou za nějakou 
dobu do kostela a do dědiny a jinak ne. Rodinní příslušníci jim 
na zimu navezli proviant. A o těchto lidech jsem v souvislosti 
s chřipkou nevěděla. Byly třeba případy mrtvičky a zápal plic 
po té mrtvičce, ale chřipka nikdy. Ale dnes si to v kolektivních 
zařízeních všichni předáváme.
Jak se tedy díváte na dnes populární sick days?
Podle mého názoru to je rozumné řešení. U spousty začínají-
cích viróz, když se včas nasadí klidový režim, tak mají daleko 
rychlejší průběh a méně náročný na organismus. Zaměstnanci, 
kterým to firmy umožňují, nemusí v době, kdy je jim nejhůř do 
čekárny k lékaři, vysedět si frontu mezi dvacítkou dalších ne-
mocných a zažádat o nemocenskou. Spousta lidí zavolá, pro-
konzultuje po telefonu co má dělat. Také střevní virózy mají 
většinou rychlý průběh a odezní do tří dnů. Není vhodné cokoliv 
přecházet.
Co považujete za zdravý životní styl?
Za zdravý životní styl považuji to, když je člověk spokojený. 
Spokojený v práci, spokojený doma a spokojený se svou eko-
nomickou situací. Pokud máte tyto tři základní věci, tak různé 
trable snášíte lépe. Ale samozřejmě, když už člověk onemoc-
nění, tak musí mít kladný přístup, aby si zdraví chtěl udržet  
a upravit svůj životní styl podle aktuálního zdravotního stavu. 
To se týká třeba cukrovky nebo kuřáci, když mají dechové potí-
že, tak základem léčby je přestat kouřit.  
Na Valašsku je dlouhá tradice léčení bylinami – jak se na to 
díváte a taky na různé alternativní přístupy k léčbě?
Bylinky používám pro osobní potřebu. Doma nechybí fenykl, 
máta, meduňka, dobromysl, lipový květ, majoránka nebo nedáv-
no jsme se sestřičkou zkoušely svízel, který by měl mít pozitivní 
účinky na nervovou soustavu a myšlení. Co se týče alternativ-
ních přístupů, řadů neduhů není třeba léčit medikamenty. Zba-
vit se nemoci vyžaduje čas a často pomůže takový terapeutický 
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přístup, který alternativa nabízí. Někdy lidem chybí trpělivost. 
Očekávají od lékaře, že jeho léčba zabere ihned. Když to tak 
není, tak zkouší různé léčitele, hledají na internetu. Nejsem proti 
těmto přístupům, ale nesmí to být na úkor klasické léčby, pokud 
ji povaha nemoci vyžaduje. 
V této souvislosti mne napadá otázka antibiotik. Už několik 
let se řeší rizika jejich nadužívání.
Antibiotika jsou zbytečně předepisovaná, ale není to problém 
jen u léčby člověka, ale i ve veterinární praxi. Takže pak vznikají 
různé rezistentní vysoce odolné kmeny bakterií. Na druhou stra-
nu dnes není populární zůstat doma tři týdny se zánětem noso-
hltanu. Snažím se předepisovat antibiotika na základě vyšetření, 
které prokáže, že by měly být nasazeny.
Je něco co vás na medicíně štve?
Na medicíně mě neštve nic. Je úžasným pokrokem, zvládá 
spoustu nemocí. Ale vadí mi to, co se nabaluje na medicínu jako 
takovou. Je to jistý zdroj financí a s tím je spojená určitá míra 
kontroly a šílená administrativa. Dnes věnujeme vyplňováním 
papíru přibližně dvě hodiny denně. To je opravdu hodně. Štve 
mě to, co se na medicíně přiživuje.
Od ledna 2018 jsou povinné e-recepty. Jak to funguje?
S elektronickými recepty jsme neměli problém, protože už dva 
roky jsme to měli připravené v šuplíku, takže jsme to teď jen 
oprášily. Co vím, tak ani v místní lékárně s tím paní magistra 
nemá potíž. Z mého pohledu nevidím žádná velká pozitiva pro 
pacienta nebo lékaře. Podle mého názoru to slouží spíše k nějaké 
centrální evidenci léčiv. Elektronický recept umožňuje zaslání 
prostřednictvím sms nebo emailu, ale já to neschvaluji. Lékař 
by měl před stanovením medikace pacienta vyšetřit a musí ho 
vidět. Je za to zodpovědný. Trošku jiná situace je u chronické 
medikace, kdy je pacient sledován, chodí na pravidelné vyšet-
ření. Zatím ale ani těmto pacientům e-recepty prostřednictvím 
emailu nezasíláme. 
Kde nabíráte síly a jak odpočíváte?
Velkou oporou mi je můj muž a sestřička Jana Vránová. Když 
děti byly malé a sloužila jsem na pohotovosti, tak musel man-
žel hlídat. Taky mi pomáhá s domácností. Bez toho zázemí to 
nejde. Podobně jako by ordinace nemohla fungovat bez dobré 
sestry, která je komunikativní, spolehlivá, hlídá spoustu věcí. 
A samozřejmě nesmím zapomenout na výbornou spolupráci  
s obcí a jejím vedením, které mi vychází vstříc. A jak odpočí-
vám? Baví mě život na chalupě a taky doma chovám koně – ha-
flingy – Gimi a Gitu. Měli jsme taky tři hříbata. Většinou na jaře 
a v létě jezdím na vyjížďky, i když vzhledem k omezenému času 
ne tak často, jak bych chtěla. A děti se občas přijdou povozit. 
Koně to je náročný koníček a jak říkávám – údržba valašské 
krajiny - co vidí, to sežerou…

Děkuji za rohovor. Alena Srovnalová

CO SE DĚJE VE ŠKOLE

VÝZVA
Vážení občané, dnešní doba nepřeje malým vesnickým 
lékárnám. Pokud chcete, aby přežila ta ve Vaší obci, 
podpořte ji! Jak? Tím, že budete využívat její služby. 
Jen tak má smysl, aby byla ve Vaší obci lékárna i na-
dále. Najdete nás v zadní části Domu služeb (č.p. 430), 
telefon: 731 650 373. 
Otevírací doba: 
 pondělí   7.30 - 14.00
 úterý        7.30 - 14.00
 středa     7.30 - 15.45
 čtvrtek    7.30 - 14.00
 pátek      7.30 - 14.00

Mgr. Naděžda Matějů

Prázdniny utekly snad rychleji než voda, ty tam jsou chvíle strá-
vené u vánočního stromečku a klasických televizních pohádek. 
Po několika volných dnech nadešel čas opět usednout do lavic. 
V osiřelé škole se znovu rozezvučely dětské hlasy.
V prvním lednovém týdnu, po aklimatizaci a společném sdílení, 
přišlo na řadu opakování probraného učiva, neboť pololetní vy-
svědčení silně zaklepalo na dveře. Ve všech ročnících probíhalo 
psaní kontrolních prací, v nichž si žáci prověřili své vědomosti 
a v rámci následného sebehodnocení si uvědomili, co zvládli,  
v čem chybovali a kde se mohou zlepšit. 
Nyní blíže k jednotlivým lednovým událostem.
 Beseda „Jak jsem přišel na svět“. Konala se ve druhém roč-
níku v rámci vyučovacího předmětu Prvouka a témat Moje tělo, 
Moje rodina.
Vyhodnocení celostátní výtvarné soutěže. Děti ze 2. třídy pod 
vedením paní učitelky Mgr. Zdeňky Kypetové se zúčastnily ce-
lostátní výtvarné soutěže vyhlášené Fondem ohrožených dětí 
- Klokánek na téma Pohádkové příběhy. Do soutěže se zapo-
jilo 377 škol z celé republiky a přišlo více jak 3500 obrázků. 
Naše žákyně Zuzanka Blažková obsadila ve své kategorii krásné  
1. místo a obrázek Moniky Fiuráškové byl vybrán odbornou 
porotou spolu s hlasováním na FB mezi deset nejlepších vý-
tvarných prací. Všechny obrázky se moc líbily a budou využity  
k podpoře projektu Klokánek. K úspěchu malým výtvarnicím 
moc blahopřejeme a děkujeme jim za krásnou reprezentaci školy.
Vystoupení pro hasiče. Dne 20. ledna se konala členská schů-
ze SDH v Prostřední Bečvě. Na této akci již tradičně vystou-
pili žáci naší školy. Pod vedením paní učitelky Mgr. Hrstkové 
předvedli taneční vystoupení, kvíz a scénku. Na své vystoupení 
se žáci aktivně podíleli, po vyučování pilně nacvičovali . Svým 
vystoupením zpestřili program dne.
Projektové vyučování. Na konci ledna vyvrcholil projekt žáků 
5. třídy „Pod nebem je Země“. Žáci pracovali ve skupinách  
a vytvořili modely Země jednotlivých podnebných pásů, které 
nyní zdobí vstupní chodbu školy. Získané vědomosti z projektu 
prezentovali svým spolužákům. V rámci ekologizace školy byly 
v ZŠ i MŠ instalovány na vodovodní kohoutky spořiče vody.  

Marie Kjeronská na svém koni.
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V hodinách přírodovědy ve čtvrtém a pátém ročníku se věnuje-
me i globálním problémům a nedostatek pitné vody je jedním  
z nich.
Ve zdravém těle, zdravý duch. Hurá, lyžujeme se sluníčkem. 
Pro zájemce každoročně pořádáme odpolední lyžařský kurz ve 
spolupráci se SKI areálem Bílá. Letos jsme začali s lyžováním  
v týdnu od 22. - 26. 1. Naši žáci mají také příležitost se naučit, 
či zdokonalit jednotlivé plavecké styly. Plavecký kurz jsme za-
hájili 30. ledna. Každé úterý po dobu deseti týdnů budeme jezdit 
plavat do Rožnova pod Radhoštěm.
Výhled na měsíc únor. V únoru zahajujeme v MŠ i ZŠ cyklus 
tematických setkání pro rodiče. Lektoři a drobné občerstvení je 
hrazeno z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
„Stále se učíme“, reg. č. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003014. 
Chceme, aby škola nebyla jen místem vzdělávání dětí, ale také 
místem neformálních setkávání rodičů. Beseda v MŠ proběhne 
1. 2. 2018 od 16 hodin na téma „Jakou cestu musí ujít každé 
dítě v MŠ, než se stane školákem?“. Lektorkou je vyhledávaný 
speciální pedagog Mgr. Lenka Bínová. Každý rodič se snaží vy-
tvořit pro své dítě, co nejlepší podmínky pro jeho vývoj. Děláme 
však vše správně? Můžeme něco zlepšit? Lektorka vám fundo-
vaně odpoví na vaše dotazy. Nenechte si ujít besedu pořádanou 
v ZŠ 6. 2. 2018 od 15.30 hodin, která řeší aktuální téma, co 
dát dítěti na svačinku. Tématem „Hravě a zdravě pro děti“ 
nás provedou lektorky kurzu zdravého vaření a studentky Aka-
demie léčivé výživy Mgr. Lenka Mikesková a Michaela Klei-
nová. Součástí besedy je ochutnávka zdravých svačinek, domů 
si odnesete recepty. Těšíme se na přátelské posezení u kávy  
a výměnu zkušeností.

Vystoupení žáků ZŠ pro hasiče.
Mgr. Hedvika Tomíčková

Co se dělo v uplynulých měsících 
v MŠ Kněhyně

V měsíci prosinci jsme v naší mateřské škole plně prožívali vá-
noční atmosféru. Nejdříve nás navštívil Mikuláš s andělem a čer-
tem. Většina dětí jejich návštěvu dobře zvládla, pár slziček se ale 
také objevilo. O hezkou Mikulášskou nadílku, ze které měly děti 
radost, se letos opět postarala firma Dřevokup, maminka Vojtí-
ka – paní Bordovská a společnost Český červený kříž Prostřední 
Bečva. Všem velmi děkujeme. 
V polovině prosince nás navštívil reportér z týdeníku Jalovec.  
S dětmi si popovídal a jejich odpovědi i s fotografiemi byly uve-
řejněny v prosincových a lednových číslech tohoto periodika. 
Na dopoledne 21. prosince jsme si naplánovali vánoční besídku. 
Pod nazdobeným stromečkem se objevily dárky od Ježíška, zazpí-
vali jsme si koledy a mlsali cukroví, které dětem připravily naše 
šikovné maminky. Velkým překvapením byl dáreček pro každého 
z dětí, který uháčkovala maminka od Leničky – paní Solanská. Za 
radost, kterou z něj děti měly, jí patří naše poděkování. A v nepo-
slední řadě chceme poděkovat také mamince od Verunky – paní 
Kretkové, která dětem pod stromeček přidala hodnotné dárky.  
V tento den odpoledne se konalo i společné Vánoční tvoření ro-
dičů s dětmi. Nejdříve děti vystoupily s krátkým programem. Po 
jeho ukončení přišlo radostné překvapení. Paní ředitelka Přikrylo-
vá předala dětem krásnou dřevěnou stavebnici, se kterou si hlavně 
starší děti velmi rády hrají – moc děkujeme. A potom už se všichni 
pustili do vyrábění. Domů si každý odnesl voňavou vánoční ozdo-
bu z kávových zrnek a ještě papírového anděla, při jehož výrobě 
byla ve velké míře uplatněna vlastní kreativita. Při stříhání a lepe-
ní si všichni našli čas i na ochutnání občerstvení, za jehož přípravu 
děkujeme naší paní kuchařce Fiuráškové. 
V pátek 22. prosince jsme navštívili kostel Sv. Zdislavy, kde nám 
školáci zahráli velmi netradičně zpracovaný příběh o narození Je-
žíška, společně jsme si zazpívali koledy a každé z dětí dostalo pro 
vzpomínku andělíčka. Za hezké dopoledne patří naše poděkování 
panu Holčákovi a všem, kteří ho připravili. 
Po Vánocích nás ve školce vítal stále ještě nazdobený stromeček 
a s ním i všechny nové hračky, které nám Ježíšek nadělil. Ale 
kromě hraní nás také čekala milá povinnost – připravovali jsme 
program, se kterým děti vystoupily v sobotu 13. ledna na schůzi 
hasičů SDH Kněhyně. I když určitě měli mnozí trému, nakonec 
všichni vystoupení zvládli a kromě čokolády jim byl odměnou 
potlesk všech přítomných hasičů. 
Na sníh jsme v první polovině ledna čekali marně a tak jsme si 
s dětmi tu správnou zimu aspoň malovali. A s obrázky zasněže-
ných stromů jsme se zúčastnili výtvarné soutěže, kterou vyhlásilo 
SVČ v Rožnově pod Radhoštěm. Moc nás potěšilo, že jsme byli 
úspěšní – mezi pěti vyhodnocenými byl i náš předškolák Tomášek 
Trlica – gratulujeme!                                             Irena Janečková

Děti z MŠ Kněhyně.
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Britská spisovatelka Alison Weirová přichází s druhou knihou ze 
série románů o tudorovských královnách s názvem Anna Bo-
leynová: Králová posedlost. V knize rozkrývá životní osudy 
odvážné a odhodlané ženy, která změnila běh dějin. Čtvrtý díl 
historické ságy Poldark: Warleggan – Nad propastí anglického 
spisovatele Winstona Grahama nás opět zavede do Cornwallu na 
konci osmnáctého století. Dramatické zvraty prožívá nejen Ross 
Poldark, který se po návratu z války v Americe pouští do obnovy 
hospodářství, ale i ostatní lidé z jeho okolí. V knize Dívka, kte-

rá psala na hedvábí americké spisovatelky 
Kelli Estessové se postupně odhaluje osud 
jedné čínské dívky, která do výšivek vepsa-
la svůj pohnutý život. Silný příběh založený 
na skutečných událostech z Ameriky konce 
19. století, kdy ve společností vládly silné 
protičínské nálady. Atmosféra Paříže ve 30. 
letech minulého století ožívá v knize Sbě-
ratelká parfémů americké spisovatelky 
Kathleen Tessarové. Příběh dvou žen prolí-
nající se ve dvou časových úsecích je plný 
emocí, touhy, skryté vášně, elegance a vůní. 

Pozvolna se odkrývá příběh výrobce parfé-
mů a jeho múzy. Strhující prvotina ghanské 
spisovatelky Yaa Gyasiové Návrat domů 
zachycuje historii několika generací ve dvou 
rodinných línií v Africe a USA. Sleduje osu-
dy potomků dvou sester, rozdělených v Af-
rice v osmnáctém století. Působivy román  
o rase, dějinách, předcích a lásce. Krásný ro-
mantický příběh Jediné pravé lásky je od 
americké spisovatelky Taylor Jenkins Reido-

vé. Milostný příběh o ženě, která nečekaně musí volit mezi man-
želem, kterého už dlouho považuje za mrtvého a snoubencem, 
jenž v ní znovu probudil chuť žít. 
Detektivka Mokrá ryba německého spisovatele Volkera Kutsche-
ra se odehrává v meziválečném  Berlíně plném ilegálních nočních 
klubů, organizovaného zločinu, kokainu a politiky. Mladý ctižá-
dostivý komisař se nikým nepověřen zapojí do vyšetřování vraždy 
a netuší, že píchl do vosího hnízda. Neústupného a tvrdohlavého 
detektiva, který je pověřen zvláštním úkolem od jednoho z nejbo-
hatších lidech světa naleznete v knize Odvrácená strana konce 
amerického spisovatele Michaela Connelly. Hledá se dědic, který 
možná ani neexistuje. Ožehavého tématu sexuálního zneužívání 
dětí se dotkne detektivka Skryté okno anglické spisovatelky Ra-
chel Abbottové. Thriller Hračkář australského spisovatele Liama 
Piepera je trochu jiným příběhem o holokaustu, o lidech, kteří 
ho přežili  Dvě dějové línie ukrývají tajemství, které se nemá ni-
kdo dozvědět. V podivném hnízdě ze sovího peří je nalezeno tělo 
ztracené dívky. Tak začíná detektivka Sova norského spisovatele 
Samuela Bjorka. Promyšlená napínavá zápletka proniká hluboko 

pod povrch lidské mysli. Originální detek-
tiv Cal v knize Mořský detektiv skotského 
autora Marka Douglas-Home je vynikající 
oceanograf. Díky svým ojedinělým znalos-
tem dokáže občas přijít na kloub i záhadám, 
s nimiž si policie neví rady. Německá spi-
sovatelka Sabine Thieslerová svou detek-
tivku Prokletá krev zasadila do Toskán-
ska. Minulost se zde prolíná se současností  
a střídání času odkrývá dávná tajemství. 
Touha očistit umírajícího obviněného  

NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ
v knize Pohřbený život amerického spi-
sovatele Allena Eskense dovede mladého 
chlapce až k boji o vlastní život. Skotské 
ostrovy, rozbouřené mořské vlny, osamělý 
maják, ponurá drsná atmosféra jako úžasná 
kulisa detektivky Umrlčí cesta skotského 
spisovatele Petera May. Tři nebezpečné ces-
ty k šokující pravdě a ke zjištění, že nevědo-
most nás může stát život. Čím větší zlo, tím 
ďábelštější hra. Inspektorka Stoneová pátrá 
po skupině pedofilů a sama se stane terčem 

nebezpečné osoby v detektivce Ďábelské hry anglické spisova-
telky Angely Marsonsové.  

PRO DĚTI
Ubulená hromádka štěstí a Dospělost je mýtus jsou dvě vtipné 

komiksové knihy pro mládež od americ-
ké autorky Sarah Andersenové. Další dva 
díly fantasy série Skleněný trůn spisova-
telky Sarah Janet Maasové mají název 
Královná stínů a Říše bouří. Hlavní hr-
dinové musí opět bojovat proti zlu, které 
je ohrožuje.Vtipná a milá kniha Papírový 
drak spisovatele Zdeňka Karla Slabého 
vychází z přičinění zlých pohádkových 
bytostí poprvé až po téměř 50 letech. 

Libuše Fárková

* * *
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Úryvky z obecní kroniky - 1972
MNV stavební komise
Stavební komise sklízí v tomto roce bohaté výsledky své prá-
ce. V Bacově byla dokončena stavba nové prodejny, kterou 
prováděl MNV a zaplatila Jednota LSD. Finanční náklad činil  
264 000 Kčs, hodnota díla je 316 000 Kčs. Hlavní tíhu budování 
nesl dozorčí výbor prodejny za předsednictví Františka Křenka, 
který sám odpracoval na stavbě 13 000 hodin. Slavnostní otevře-
ní bylo 16. 12. 1972.

Ředitel školy Jindřich Kysučan do důchodu
Dne 16. 5. 1972 byla slavnostní schůze na rozloučenou s ředite-
lem školy U mostu Jindřichem Kysučanem, který dovršil 60 let  
a odchází do důchodu. Jmenovaný má hlavní zásluhu na výstav-
bě nové školy U mostu a od r. 1946 vedl kulturní a politickou 
práci v naší obci. Za úspěchy v práci obdržel více vyzname-
nání. Jeho manželka Milada Kysučanová vedla místní lidovou 
knihovnu a byla vynikající pracovnicí Červeného kříže.

Trestná činnost žáků
16. 9. projednávala komise trestnou činnost žáků 2. a 4. ročníku 
U mostu, kteří vyloupili rekreační chatu. 

MLK
Místní lidová knihovna měla v roce 1972 10 282 výpůjček. Ve-
dení knihovny převzala učitelka Řehořová, která se nastěhovala 
do bytu ve škole po řediteli Kysučanovi. Stav knižního fondu  
5 000 svazků.

HR
Zástav skotu u jednotlivě hospodařících rolníků v Prostřední 
Bečvě 1. ledna 1972 : 372 kusy, z toho 146 krav. V porovnání se 
stavem k 1. 1. 1971 o 6 kusů vyšší, krav o 12 více.

Otevření nové sokolovny
Otevření nové sokolovny bylo vysíláno i televisí. Při slavnost-
ním otevření  účinkoval  Valašský krúžek ze Zubří svým 2 ho-
dinovým programem a družstvo žen z Rožnova exhibicemi na 
trampolíně. V přízemí nové sokolovny jsou šatny a v 1. poscho-
dí tělocvična. Ve srovnání s jinými tělocvičnami je to místnost 
malá, a přece je to dosud největší společenská místnost –  sál  
–  na  Prostřední  Bečvě.

Občanská vybavenost - prodejny
Prodejny potravin a pohostinství jsou přetíženy v letní době, kdy 
tu přichází mnoho rekreantů. Prodejna v Bacově měla roční trž-
bu 1 329 000 Kčs. Prodejna ve středu obce vedoucí Hajda vyka-
zuje 2 707 960 Kč roční tržby. Prodáno bylo 48 220 kg chleba, 
2 900 kg cukru, 24 000 kg mouky, 2 200 kg tuků. Tržba Masny 
k 1. 1. 1973 činí 552 020 Kč. Prodejna „u Bartků“ v Kněhyních 
měla roční tržbu 1 163 000 Kčs.

Z obecní kroniky vybral 
Michal Hurta

Kostel sv. Zdislavy 
Úmysly na mše svaté v únoru 2018

Neděle 4. 2. v 10.00 hodin – 5. neděle v mezidobí.
Varhaník – Aleš Stavinoha, schola sv. Zdislavy 523, 802.
Za zemřelou Marii Holčákovou, zemřelé rodiče Vaškovy, ži-
vou rodinu a duše v očistci.

Středa 7. 2.  v 17.30 hodin – památka sv. Agáty, panny  
a mučednice.
Varhaník – pan Poruba 842, 701, 801.
Za zemřelého Jana Dětského, rodiče, bratra, sestru, živou ro-
dinu a duše v očistci.

Neděle 11. 2. v 10.00 hodin – 6. neděle v mezidobí.
Varhaník – Eva Pařenicová 711, 712, 890.
Poděkování za dožití s prosbou o Boží požehnání do dalších 
let, za zemřelou Kristinu Růčkovou, manžela, syny, živou  
a zemřelou rodinu Růčkovu.

Středa 14. 2. v 17.30 hodin – Popeleční středa. 
Začátek postní doby, uděluje se popelec.
16.55 hodin - bolestný růženec – farníci.
Varhaník – Eva Pařenicová 309, 381, 315.
Za zemřelé Margitu a Václava Holčákovy, živou a zemřelou 
rodinu z obou stran a duše v očistci.

Neděle 18. 2. v 10.00 hodin – 1. neděle postní. 
Křížová cesta 9.20 hodin – ministranti. Sbírka na kostel.
Varhaník – Vlastislav Stavinoha, schola sv.Zdislavy 069, 307, 
317, 922.
Za zemřelé rodiče Anežku a Pavla Kubáňovy, živou a zemře-
lou rodinu Kubáňovu, Babincovu a duše v očistci.

Středa 21. 2. v 17.30 hodin – středa po 1. neděli postní. 
16.55 hodin – křížová cesta – farníci.
Varhaník – Eva Pařenicová 901, 727, 315.
Za zemřelého Luďka Zapletala, rodiče Zapletalovy, Antonína 
Bednáře a duše v očistci.

Neděle 25. 2. v 10.00 hodin – 2. neděle postní. 9.20 hodin – 
křížová cesta – děti z Papežského misijního díla.
Sbírka Haléř sv. Petra.
Varhaník – Monika Švandová 914, 701, 315. 
Za zemřelého Stanislava Holčáka, zemřelé rodiče Holčákovy, 
Poláchovy, syna Josefa a zemřelé staříčky Bordovské.

Středa 28. 2. v 17.30 hodin – středa po 2. neděli postní. 
16.55 hodin – křížová cesta – ministranti.
Varhaník – pan Poruba 317, 725, 315
Za Josefa Šíru, dva vnuky, rodiče Šírovy, Pavlicovy a duše 
v očistci.
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V pátek 22.12. 2017 navštívila kostel sv. Zdislavy na Prostřední 
Bečvě místní škola a školky ze středu i Kněhyň.  Zazpívali jsme 
Ježíškovi koledy, poděkovali za vánoční čas a poprosili ho o po-
žehnání do nového roku. Každý rok si děti z kostela připraví vá-
noční hru pro děti ze školy a školky. Letos hrály hru – televize 
Sion – přímý přenos z Betléma, informace a živé rozhovory se 
všemi, kteří byli účastni mimořádné události Narození Ježíška.  
V roce 2017 se jednalo už o třetí společné setkání v kostele a jak 
řekla paní ředitelka Mgr. Pavlína Přikrylová, jsme moc rádi, že se 
z toho stává tradice. Na závěr jsme učitelskému sboru poděkovali 
za jejich náročnou práci.

-hol-

KALENDÁŘ AKCÍ
Sobota 3. února | 18.00 | Sokolovna u hřiště
TRADIČNÍ PLES DŮCHODCŮ
Hrají Vašek a Majka Fiuráškovi. Vstupné 50 Kč. Pořádá Klub 
důchodců Prostřední Bečva.

Neděle 4. února | 14.00 | Valašský šenk Zavadilka
DĚTSKÝ KARNEVAL SVČ
Připraven bohatý program. Můžete se těšit na společné hry, 
soutěže, samozřejmě nebude chybět bohatá tombola, přehlídka 
masek a dětská tombola.
Připravuje Středisko volného času Rožnov pod Radhoštěm.

Úterý 6. února | 15.30 | ZŠ Prostřední Bečva
HRAVĚ A ZDRAVĚ PRO DĚTI
Beseda pro rodiče o zdravém stravování pro děti, příprava sva-
činek. Ochutnávka i výměna receptů. Přednáší: lektorky kurzu 
zdravého vaření Mgr. Lenka Mikesková a Michaela Kleinová. 
Pořádá ZŠ Prostřední Bečva.

Pátek  9. února | 17.00 | pastorační centrum u kostela  
sv. Zdislavy
DĚTSKÝ KARNEVAL 
Vystoupí klauni jako moderátoři zábavného karnevalu. Pro-
běhne i půlhodinové klaunské představení. Tombola. Zábavná 
dětská diskotéka s pohybovými úkoly. Vystoupení našich dětí  
s připravenými čísly. Občerstvení. Vyhlášení nej... převleků 
dětí. Pořádá kostel sv. Zdislavy.

Sobota 10. února | 19.00 | Valašský šenk Zavadilka
MAŠKARNÍ PLES 
Hraje skupina Univerzal. Vstupné: 50 Kč, masky zdarma. Při-
pravena bohatá tombola. Pořádá místní organizace Českého 
červeného kříže.

Pátek 2. března | 17.00 | Sokolovna
ZIMNÍ KINO PRO DĚTI: EMOJI VE FILMU 
Animovaný film pro děti. USA/2017/91 min. Pořádá Obec 
Prostřední Bečva.

Zpětný odběr pneumatik
V prosinci se v celostátních médiích objevily nepravdivé infor-
mace o zpětném odběru pneumatik. V reportáži České televize 
se uvádělo, že pneumatiky již nebudou vybírat sběrné dvory a že 
distributoři a dodavatelé pneumatik musí povinně zřizovat mís-
ta zpětného odběru. Ministerstvo životního prostředí na svých 
stránkách tyto informace dementovalo. 
V současnosti mohou obyvatelé Prostřední Bečvy k odložení 
starých pneumatik využít sběrný dvůr u jízdárny. 
Otevřeno je každou středu od 7.00 do 11.30 hodin a od 12.00 
do 16.30 hodin. V sobotu  od 8.00 do 11.30 hodin. 
V letošním roce bude obec stávající sběrný dvůr rekonstruovat  
a po stavebních úpravách bude odběr ojetých pneumatik ve 

sběrném dvoře zrušen. 
Občané mohou využívat bez-
platný zpětný odběr na těch-
to nejbližších místech:
Libor Strnadel, Tylovice 2039 
(Rožnov pod Radhoštěm)
APM Automotive s.r.o., Tva-
růžkova 2491 (Rožnov pod 
Radhoštem)
KASTINI NEON S.R.O., 
Frenštátská 2683 (Rožnov pod 
Radhoštěm)

MAD MAX - Martin Baroš, Meziříčská 2313 (Rožnov pod Rad-
hoštěm).
Kompletní seznam odběrných míst je zveřejněn v rámci ko-
lektivního systému Eltma (https://www.eltma.cz/sberna-mista)  
a další odběrná místa v seznamu vedeným Ministerstvem život-
ního prostředí: https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu.

-sr-



ÚNOR 2018 11Zpravodaj obce Prostřední Bečva

Zveme vás na besedu pro rodiče, 
hrazenou z projektu OP VVV

• strava a zdraví
• vliv stravy na školní výkon
• pitný režim
• rychlá příprava svačinek
• ZDARMA OCHUTNÁVKA A RECEPTY 
   NA ZDRAVÉ SVAČINKY
• neformální posezení u kávy a výměna
   zkušeností

Přednáší: lektorky kurzu zdravého vaření Mgr. Lenka Mikesková 
    a Michaela Kleinová

Projekt z operačního programu  Výzkum, vývoj a vzdělávání
 „Stále se učíme“, reg.č. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003014

6.2. 2018
ZŠ Prostřední Bečva

15:30 - 17:30

HRAVĚ 
A ZDRAVĚ 
PRO DĚTI

POZVÁNKY

Výbor klubu důchodců 
Prostřední Bečva pořádá:

TRADIČNÍ PLES
Kdy: v sobotu 3. 2. 2018 v 18.00 hod.
Kde: sokolovna u hřiště
K tanci a poslechu hrají 
Vašek a Majka Fiuráškovi
• bohatá tombola 
• občerstvení zajištěno
• vstupné 50 Kč

SRDEČNĚ ZVOU 
POŘADATELÉ

V sobotu 10. února 2018 od 19.00 hodin 
pořádá místní skupina 

Českého červeného kříže Prostřední Bečva 

tradiční MAŠKARNÍ PLES 
K tanci a poslechu hraje skupina Univerzal. 

Připravena bohatá tombola. 
Vstupné: 50 Kč, masky zdarma.

Srdečně zvou pořadatelé. 
Za ČČK Marcela Maléřová.

Srdečně vás zveme na

Nech si 
křivo chodí, 

edem dyž rovno 
tancuje...

17.2.2018od 19.00 hod. Horní Bečva
NOVÝ SÁL SOKOLOVNY
zahraje cimbálová muzika RADHOŠŤ Kateřiny Niklové
Krojovaní: 70,- Kč, bez kroja: 100,- Kč

o zábavu sa postará soubor Haferka

místa zamlúvajte na tel.: 736 131 190
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Zpravodaj vydává Obecní úřad Prostřední Bečva - povolení MK ČR ev. č. MK ČR E 11192. Uzávěrka listu BŘEZEN 2018 do 22. 2. 2018.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Opustili nás
Trlicová Jana

Kantorová Alena

 Marie Švrčková č.p. 409
 Janka Petřeková č.p. 498
 Anděla Tesařová č.p. 625
 Milada Pastorková   č.p.   45
 Jiří Kubáň č.p. 180
 Jiřina Ondryášová č.p. 143
 Vlasta Mikudová č.p. 436
 Jaroslav Šena č.p. 337
 Jarmila Galčanová č.p. 167

Všem jubilantům přejeme hodně štěstí, zdraví, 
pohodu a optimismus.

Nově narození

Lukáš Kubáň
Jindřich Ryšánek

Vzpomínka

Vzpomínka je trvalejší,
nežli květy nejkrásnější,
květy uschnou, opadnou,
vzpomínky však zůstanou.

Dne 19. ledna 2018 vzpo-
mínáme první smutné výro-
čí, kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, 
babička a prababička 

paní Bedřiška Jurajdová ve věku 90 let.

Dne 26. ledna 2018 uplyne 30 let, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný tatínek, dědeček a pradědeček 

pan Rudolf Jurajda ve věku 65 let. 
S láskou a úctou vzpomínají dcera Jaroslava s rodinou a syn 
Rudolf s rodinou.

Oslavenci v únoru

* * *

Omluva

V lednovém zpravodaji jsme opomenuli ve vzpomínce na pana 
Jiřího Válka uvést vnuka Jiřího s přítelkyní. Za tuto chybu se 
pozůstalým i čtenářům velmi omlouváme. 

-sr-

Poděkování

Děkujeme učitelkám a dětem z mateřské školy v Kněhyních za 
pěkné kulturní vystoupení na naší výroční členské schůzi kona-
né 13. ledna 2018.

Děkují hasiči z Kněhyň.

Jarní přípravu zahájili muži již 6. ledna. V začátku to byla hala 
na Dolní Bečvě, dále kromě kondičních terninků je v plánu šest 
přípravných utkání: 

  Další utkání budou na umělé trávě v Rožnově:

 • sobota  27. 1.  v 10.00 hodin   Tichá

 • sobota  3. 2.     v 16.00 hodin    Choryně

 • sobota  17. 2.  v 10.00 hodin     Frenštát 

 • sobota  3. 3.     v 17.00 hodin     Val.Meziříčí B

 • sobota  10. 3.   ve 14.00 hodin   Trojanovice.

Změny v kádru: skončil po dohodě trenér Martin Nerad, muž-
stvo povede trojice Zbyněk Jurajda, Marek Polášek a Radim 
Mičkal. 
Z hráčů na hostování zůstávají Lukáš Křenek ve Viganticích, 
Patrik Kubáň na Horní Bečvě,Tomáš Solanský v Hrachovci  
a Jirka Solanský v Juřince. Do Vigantic se vrací Pavel Gálik  
k nám na hostování přichází  z Vigantic Kamil Barabáš a do se-
znamu hráčů se po delší přestávce vrací náš odchovanec Radim 
Novák.

První mistrovské utkání jara se uskuteční na našem hřišti  
v neděli 25. března v 15.00 hodin s mužstvem Halenkova.

Kompletní rozpis jarních utkání zveřejníme v březnovém vydání 
Zpravodaje.

Lubomír Kysučan, sekretář FK

* * *

FK Prostřední Bečva


